
Dziennik Ustaw Nr 144 - 4643- Poz. 965 i 966 

965 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 grudnia 1997 r. 

w sprawie wskaźników przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 1998 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 
1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przy
rostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, 
poz. 2 i Nr 43, poz. 221 oraz z 1997 r. Nr 121, poz. 770) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w 1998 r.: 

1) maksymalny roczny wskaźnik przyrostu przeciętne
go miesięcznego wynagrodzenia wynosi 12,5%, 

2) orientacyjne wskaźniki przyrostu przeciętnego mie
sięcznego wynagrodzenia w kolejnych kwartałach 

roku, w stosunku do przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia z roku poprzedniego, wynoszą: 

a) w I kwartale - 6,0%, 

b) w II kwartale - 10,0%, 

c) w III kwartale -14,0%, 

d) w IV kwartale - 20,0%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

966 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 listopada 1997 r. 

w sprawie określenia wypadków, w których nie powstaje dług celny. 

Na podstawie art. 225 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. 1. Dług celny w przywozie nie powstaje, z za
strzeżeniem ust. 2, w wypadku: 

1) uchybienia terminu, w jakim towary objęte proce
durą celną lub towary składowane czasowo powin
ny zostać objęte procedurą celną lub otrzymać in
ne przeznaczenie celne, pod warunkiem że organ 
celny wydał zgodę na przedłużenie terminu, 
a wniosek w tej sprawie został złożony przez osobę 
zobowiązaną do zachowania tego terminu przed 
jego upływem, 

2) przedstawienia towaru, objętego procedurą tranzy
tu, w urzędzie celnym przeznaczenia w terminie 
późniejszym niż wyznaczony przez organ celny, 

3) poddania badaniom towaru składowanego czaso
wo bez uprzedniego udzielenia przez organ celny 
zgody, o której mowa wart. 40 § 1 Kodeksu celne
go, lub poddania towaru objętego procedurą skła
du celnego zwyczajowym czynnosclom bez 
uprzedniego uzyskania pozwolenia organu celne
go, pod warunkiem że taka zgoda lub pozwolenie 

byłyby udzielone, gdyby osoba zainteresowana 
wystąpiła z odpowiednim wnioskiem, 

4) wykorzystywania towaru objętego procedurą odpra
wy czasowej w celu innym niż wskazany w pozwo
leniu organu celnego na dokonanie odprawy czaso
wej, pod warunkiem że organ celny mógłby udzielić 
pozwolenia na takie wykorzystywanie towaru, gdy
by osoba uprawniona do korzystania z tej procedu
ry celnej wystąpiła z odpowiednim wnioskiem, 

5) uzasadnionego przemieszczenia towaru składowa
nego czasowo lub objętego procedurą celną bez 
wymaganej zgody organu celnego, pod warun
kiem że towar może zostać przedstawiony organo
wi celnemu na jego żądanie, 

6) wprowadzenia towaru do wolnego obszaru celne
go lub składu wolnocłowego bez dokonania wy
maganych formalności celnych, pod warunkiem że 
towar został ujęty w ewidencji towarowej nie
zwłocznie po jego złożeniu w magazynie, na placu 
lub w innym miejscu prowadzenia działalności 

oraz że może zostać przedstawiony organowi cel
nemu na jego żądanie. 

2. W wypadkach, o których mowa w ust. l, dług cel
ny w przywozie nie powstaje, pod warunkiem że: 



Dziennik Ustaw Nr 144 - 4644 - Poz. 966 i 967 

1) niewykonanie obowiązków lub niedopełnienie wa
runków, o których mowa w ust. 1, nie stanowiło 
próby usunięcia towaru spod dozoru celnego, 

2) niewykonanie obowiązków lub niedopełnienie 

warunków, o których mowa w ust. 1, nie nastąpi
ło z winy lub niedbalstwa osoby obowiązanej do 
wykonania obowiązków lub dopełnienia warun
ków, 

3) wszystkie formalności celne niezbędne do uregulowa
nia sytuacji towaru zostały dokonane niezwłocznie po 
zaistnieniu wypadków, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Dług celny w przywozie nie powstaje w wypad
ku: 

1) krótkotrwałego użyczenia przez osobę, o której mo
wa wart. 190 § 1 pkt 6 Kodeksu celnego, rzeczy sta
nowiących jej mienie i uprzednio zwolnionych od 
cła, swojemu małżonkowi, rodzicom, dzieciom lub 
rodzeństwu tej osoby, 

2) gdy towary, które uprzednio zostały objęte proce
durą celną z częściowym lub całkowitym zwolnie-

niem od cła lub zostały zwolnione od cła ze wzglę
du na ich przeznaczenie, uległy całkowitemu znisz
czeniu w wyniku wypadku lub działania siły wyż
szej i fakt ten został, na wniosek osoby zaintereso
wanej, potwierdzony przez organ celny, 

3) odstąpienia towaru, uprzednio zwolnionego od cła 
na podstawie art. 190 § 2 Kodeksu celnego, innej 
osobie spełniającej warunki do uzyskania zwolnie
nia od cła na tej samej podstawie, pod warunkiem 
nieodstępowania tego towaru przez nabywcę przez 
okres trzech lat licząc od daty odstąpienia, 

4) zużycia lub użycia towaru w związku z akcją ratow
niczą w wolnym obszarze celnym lub składzie wol
nocłowym, nawet jeżeli towar ten nie został całko
wicie zniszczony oraz jeżeli w sposób nie budzący 
wątpliwości można stwierdzić, że został zużyty lub 
użyty w akcji ratowniczej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 

967 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 listopada 1997 r. 

w sprawie właściwości rzeczowej i miejscowej organów celnych. 

Na podstawie art. 263 ustawy z dnia 9 sty
cznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. W sprawach, w których Kodeks celny przewi
duje podejmowanie rozstrzygnięć przez organ celny, 
właściwy rzeczowo jest dyrektor urzędu celnego, o ile 
przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

§ 2. Właściwość miejscową organów celnych do 
prowadzenia postępowania w sprawach celnych okre
śla się w sposób następujący: 

1) Dyrektor Urzędu Celnego w Białej Podlaskiej -
obszar województw bialskopodlaskiego, chełm
skiego, lubelskiego i siedleckiego, 

2) Dyrektor Urzędu Celnego w Białymstoku - obszar 
województw białostockiego, łomżyńskiego i su
walskiego, z wyłączeniem gminy miejskiej Giżycko 
oraz gmin Banie Mazurskie, Budry, Dubeninki, Gi
życko, Gołdap, Mikołajki, Pozezdrze, Ruciane-Nida, 
Ryn i Węgorzewo, 

3) Dyrektor Urzędu Celnego w Cieszynie - obszar 
województwa bielskiego oraz gmin miejskich Ja
strzębie-Zdrój, Pszów, Racibórz, Radlin, Wodzisław 
Śląski i gmin Bestwina, Brzeszcze, Czechowice-

-Dziedzice, Godów, Gorzyce, Kornowac, Krzanowi
ce, Krzyżanowice, Kuźnia Raciborska, Lubomia, Ly
ski, Marklowice, Mszana, Nędza, Pawłowice, Pi e
trowice Wielkie, Rudnik i Zebrzydowice z obszaru 
województwa katowickiego, 

4) Dyrektor Urzędu Celnego w Gdańsku - gminy 
miejskie Gdańsk, Czarna Woda, Pruszcz Gdański, 
Skórcz, Starogard Gdański, Tczew oraz gminy Ce
dry Wielkie, Gniew, Kaliska, Kolbudy Górne, Lubi
chowo, Morzeszczyn, Osieczna, Osiek, Pelplin, 
Pruszcz Gdański, Przywidz, Pszczółki, Skarszewy, 
Skórcz, Smętowo Graniczne, Stara Kiszewa, Staro
gard Gdański, Subkowy, Suchy Dąb, Tczew, Trąbki 
Wielkie i Zblewo z obszaru województwa gdańskie
go i obszar województwa elbląskiego, z wyłącze
niem gminy miejskiej Braniewo oraz gmin Branie
wo, Godkowo, Kisielice, Lelkowo, Młynary, Orneta, 
Pieniężno, Płoskinia, Susz i Wilczęta, 

5) Dyrektor Urzędu Celnego w Gdyni - obszar woje
wództwa słupskiego, gminy miejskie Gdynia, Hel, 
Jastarnia, Kościerzyna, Puck, Reda, Rumia, Sopot, 
Wejherowo, Władysławowo oraz gminy Chmielno, 
Choczewo, Dziemiany, Gniewino, Karsin, Kartuzy, 
Kosakowo, Kościerzyna, Krokowa, Linia, Liniewo, 
Lipusz, Luzino, Łęczyce, Nowa Karczma, Przodko
wo, Puck, Sierakowice, Somonino, Stężyca, Sulę-




